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Dienos Klausimai
ir Dar Šis-Tas

Žinomas veikėjas Juozas B. Laučka nuo rugpiūčio 1 
pasitraukė iš 
reikalų vedėjo vietos. Jis yra pakviestas darbuotis 'prie 
National Catholic Resettlement Council, kurio ofisas ran
dasi Empire State Building, New Yorke. Ši Amerikos 
katalikų organizacija taipgi rūpinasi tremtinių reikalais. 
J. B. Laučka dirbdamas šioje organizacijoje galės nema
žai pasidarbuoti ir savo tautiečių naudai. Eidamas BALF 
reikalų vedėjo pareigas J. B. Laučka įdėjo daug širdies 
ir pasiaukojimo nelaimingųjų Lietuvos tremtinių naudai. 
Linkime jam geriausių sėkmių naujoje vietoje.

rojo Amerikos Lietuvių šalpos Fondo

Buvęs komunistų partijos veikėjas ir komunistų or
gano “Daily Worker” redaktorius Louis Budenz pereitą 
savaitę liudijo kongreso komitetui. Jis tarp ko kitko pa
reiškė, kad komunistų partija Jungtinėse Amerikos Val
stybėse yra penktoji Sovietų Rusijos kolona. Komunistą* 
veikė ir tebeveikia, kad Amerika atsidurtų po Sovietų Ru
sijos dominacija. RugpiūČio 5-tą tas pats Louis Budenz 
Honolulu mieste liudijo Hawaii mokyklų tarybai. Čia jis 
pareiškė, kad komunistų partijos vadai dar 1939 metais 
buvo išleidę Įsakymą savo nariams, kad jie būtų pasiruo
šę sukelti civili karą, jei Jungtinės Amerikos Valstybės 
stotų karan prieš Vokietiją. 1939 metų rugsėjo mėnesį 
partijos vadai Eugene Dennis ir William Z. Foster slap
tame komunistų susirinkime Chicagoje ragino savuosius 
kovoti prieš teikimą pagalbos Anglijai ir prieš Amerikos 
įstojimą karan prieš Vokietiją. Mat, anais laikais Hitle
ris buvo labai artimai susibičiuliavęs su Stalinu. Budenz 
sako, kad toks komunistų vadų nusistatymas remti Mas
kvos politiką, o kenkti savo šaliai pagreitino jo atsimeti
mą nuo komunistų. Dabar Budenz profesoriauja Ford
ham universitete ir savo rastais ir kalbomis iškelia vie
šumon labai daug komunistų šunysčių ir išdavysčių.

SARŽENTO BALČIAUS 
KŪNĄ PARVEŽĖ 

IS ITALIJOS

PILDYKIME BLANKAS
—

BALF centrui išsiuntinėjus 
apklausinėjimo blankus - ques- 
tionaires*, jūs teikčtės jas išpil
dyti ir nuims grąžinti. Tos blan- 
kos buvot naudotos darant spau 
dimą kongresui, prašant praves
ti mums'^palankų istatvmą. Įsta
tymas pravestas. Pagal jį, lietu
viams iri mūsų kaimynams, lat
viams, estams, lenkams ir ukrai
niečiams 1 teikiama pirmenybė į 
Ameriką atvykti.

Nors tąm įstatymui priešingos 
grupės, ’Stipriai organizuotos 
kongreso; reikalavo ir net span 
doje protestavo, pravestąjį įsta
tymą atl 
tas.

Prezidentas Truman jau pa 
skyrė komisiją pravestajam D. P 

vjuviuy, i»>aa., “ įsileidimo įstatymui vykdyti. 
Jis buvo priskirtas KomiaijąFsudaro trvs asmenys-

Petro ir Neles 
Bennett Street, 
Motina numirė

ikti, bet jis neatšauk

Rugpiūčio 11-tą pargabeno sar- 
žento Jono J. Balčiaus kūną iš 
Italijos, o šeštadienį, rugpiūčio 
14, po iškilmingų pamaldų atlai
kytų Luzerne Šv. Onos bažny
čioje palaidotas parapijos kapi
nėje.

A. a. saržentas Jonas J. Bal
čius yra sūnus žinomo Susivie- 
nymo veikėjo, buvusio 28 kuo
pos pirmininko 
Balčių, gyv. 652 
Luzerne, Pa. 
spalių 9, 1947.

Saržentas Jonas Balčius buvo 
baigęs pradinę Sacred Heart ir 
aukštesnę—Luzerne High School. 
Į armiją įstojo gegužės 22, 1942. 
Lavinosi Camp Shelby, Miss., ir 
užsienyje.
prie 5 divizijos pėstininkų 338 Ugo CarRsi, Edward M. O’Con 
dalinio. Gegužės 24, 1944 m., jo nor ir Hajry N. Rosenfield.

Carusi įyra buvęs imigracijo? 
komisioniferius. tik sugrįžo iš 
Europos, hen išbuvęs 3 mėn., stu 
dijuodamSs tremtinių gyvenimą: 
Mr. E. Kfc-O’Connor yra mums 
daug gelbstinčios organizacijos 
National Catholic Welfare Con 
ference vienas aukštų pareigūnų, 
per 15 mil 
H. N. R<h 
Security j 
------------|

dalinys dalyvavo kautynėse prie 
Terracina, Italijoje, ir čia sar
žentas Jonas J. Balčius garbin
gai paaukojo savo gyvybę už ki
tų laisvę.

Prieš įstojant į armiją Jonas 
J. Balčius priklausė prie LRKSA 
28 kuopos, prie Šv. Onos para
pijos choro ir prie kitų organi
zacijų.

Laidotuvės įvyko su iškilmin
gomis bažnytinėmis ir militari- 
nėmis ceremonijomis. Didelį pa
tarnavimą suteikė Amerikos* Le- 
gijono Luzerne 525 postas.

Liūdesy paliko tėvą Petrą Bal
sių, brolį Juozą gyvenantį Ed
wardsville; seseris Nelę ir Ritą, 
namieje.

Petrui Balčiui ir šeimai pa- 
rciškiam giliausią užuojautą!

r dirbęs šalpos darbą 
nfield buvo Federal 
ministracijos patarė

ju. Dabar jis yra Genevoje, Švei
carijoje, Amerikos delegacijoie 
prie United Nations Economic 
and Social Council.

Norime, kad kuo didžiausiam 
skaičiui lietuvių būtų galima kuo 
greičiausiai atvykti į Ameriką 
Atvykstančiajam asmeniui reikia 
dviejų užtikrinimų: butui ir dar
bui.

Reikia pildyt po dvi kopijas 
užtikrinimo blankų. Mėlynoji 
forma (ta) užtikrina vietą gy
venti; geltonoji forma (1b) už
tikrina atvykstančiajam darbą 
Šią blanką užpildo darbdavys ar 
ba pasižadąs atvykusiam darba 
parūpinti. Notarizuoti pakanka 
tik po' vieną kopiją.

Užpildę po dvi formas, malo
nėkite jas pasiųsti BALF cen
trui.

Užpildydami šias blankas pa 
gelbėsite savo giminei, draugiu 
ar pažįstamam į Amerika atvyk
ti. Jeigu nieko nepažįstat ir ne
turite giminių, teikitės pagelbėt; 
bet kuriam nelaimingam lietu
viui. kuris Amerikoje neturi nei \ 
giminių nei pažįstamų.

Visais imigracijos reikalais j 
prašome kreiptis į United Lith
uanian Relief Fund of America. 
Inc., 105 Grand St., Brooklyn 11. 
N. Y.

BALF Imigracijos Skyrius

VISOS IR VISI Į LRKSA 
4-TOSIOS APSKRITIES

IŠVAŽIAVIMU
— įvyks —

SEKMADIENĮ, RUGPIŪČIO AUGUST 15, 1948, 
ROCKY GLEN PARKE

JUOZAS BATVINSKAS, 
4-tos Penna, apskrities viceA-jjį, 4-tos renna. apskrities vice

PAREMKIME1 KUNIGŲ • SEMINARIJĄ užkandžių, ko.
* misijos pirmsėdis.

SAVERAS MAROZAS,
4-tos Penna. Apskrities iždo

V

globėjas, refreshment!), pro
gramos ir presos komisijos 
narys.

Anaeri 
deracija į 
nuo

n;' i

___ Remtą-savaitę - kom 
keturioliktą metinę 'koŲvenciją 
ziastiškai indorsavo tprogresistų partijos kandidatą 
Wallace U. S. prezidento vieton, o Taylor—vicepreziden
to vieton. Komunistų vadai po senovei dergė republi- 
konų ir demokratų partijas ir jų kandidatus, būk jie at
stovauja tik Wallstrycio milijonierių interesus. Taigi, ko
munistiškos akys dūmų nebijo. Visiems žinoma, kad 
Amerikos komunistai yra Stalino čebatlaižiai ir jie dar
buojasi Maskvos interesams, tuo tarpu jie drįsta dergti 
kitas patriotines ir valstybiniai nusiteikusias partijas bei 
grupes.

VYČIŲ CHORO 
IŠVAŽIAVIMAS

Šioi; sumos manome 
ikatns tremtiniams.

Lietuviu R K. Fe
et paskelbė vaju:

1 d. ligi kovo 29 d.
dolerių katali

jimo stiprinimą ir platinimą lie
tuviuose.

Pinigų reforma skaudžiai pa
lietė ir Lietuvių Kunigų Semi-

Rugsėjo 11, 12 ir 13, 1948, Detroit, Mich., įvyks su
kaktuvinis 35-sis Lietuvos Vyčių seimas. Vadovybė kvie
čia kuopas ir apskritis prisiųst kuo daugiausia atstovų 
Seiman. Per 35 metus Vyčiai yra daug nuveikę Bažny
čios garbei ir tautos gerovei. Vyčiai ir dabar stengiasi 
organizuoti jaunimą ir traukti prie lietuviškos veiklos ir 
kovos už senosios tėvynės Lietuvos išlaisvinimą. Užtai 
vyčiai verti visų mūsų visuomenės vadų ir veikėjų nuo
širdžios talkos ir paramos.

Seaside Heights. N. J.—Rug: 
piūČio 1 d. Lietuvos Vyčių New 
Jersey apskrities choras turėjo 
išvažiavimą gražiame pajūryje. 
Tame išvažiavime dalyvavo tik 
18 choristų .Buvo ir pašaliečių 
svečių, daugiausia iš Kearney.

Šį išvažiavimą nutarė rengti 
patys choristai, vienok visai ma
žai jų tedalyvavo. Matomai, cho
ras turės nuostolių. Choras ga
lės gerai gyvuoti tada, kai visi 
nariai vieningai darbuosis ir 
rems choro užmanymus.

Išvažiavimas buvo malonus, 
vieta labai graži.. Smėlio kalnai 
baltuoja, kai sniegas.

Geriausios chorui kloties atei
tyje ! • Narė

LIETUVOS VYČIŲ SEIMAS

Lietuvos Vyčių 35-tas seimą? 
įvyks rugsėjo 10, 11 ir 12 dieno
mis, Book-Cadillac viešbuty, De 
troit, Michigan.

Žinau, kad visiems yra malonu 
išgirsti, kad ši organizacija, ne 
žiūrint sunkių aplinkybių, nesi
liauja dirbus lietuvybės dirvoje 
Nuo Maine iki Kalifornijos di
desni ar mažesni būreliai renka 
si kas mėnuo ar dažniau, kad pa 
laikius savo tradicijaą, pasimo
kius savo kalbos, prisidėjus prie 
Lietuvos laisvinimo darbo; ar 
bent kad susitiktų lietuvis su lie
tuviu ir drauge pasilinksminti ir 
lietuvišką dainą užtraukti.

Per ši seimą išgirsime nepa
prastai žavėjantį raportą, kaip 
Lietuvos Vyčiai per savo Lietu
vių Reikalų Komisijas ypatingai 
didelį darbą atliko lietuvių trem
tinių klausime, rašydami j Ame
rikos spaudą, valdžiai ir tt. šis 
veiklos punktas ne tik prisidėjo 
prie geresnio supažindinimo A- 
merikos visuomenės su mūsų 
tremtinių padėtimi, bet drauge, 
bekovojant už savo teises, arčiau 
pritraukė mūsų pačių jaunimą 
prie savo tautos kamieno.

Lietuvišką darbą dirbant svar
bu turėti gabių, patyrusių žmo
nių. Malonu dėlto pranešti, kad

kai kuriose kolonijose sėkmingai 
veikia ir dar kitur organizuojasi 
Lietuvos Vyčių draugovės, susi- 
ledančios vien iš vyresnio am
žiaus narių. Tai yra ženklas įro
dantis, kad Amerikos lietuviai 
pradeda vis daugiau suprasti, 
kad lietuviškoje dirvoje visiems 
yra progos dalyvauti, be skirtu
mo amžiaus ar užsiėmimo. Ypač 
vyresnieji dažnai turi ypatybia 
reikalingų jaunimui vadovauti.

Malonu yra šiuo kart pakvies
ti j sukaktuvinį L. Vyčių seimą 
mūsų dvasios vadus, veikėjus, ki
tų lietuviškų organizacijų ir į- 
staigų vedėjus ir atstovus, ir ben
drai visus, kurie šiam lietuviš- 
kam-katalikiškam veikimui pri
taria.

Negalintieji dalyvauti seime ir 
norintieji šį veikimą paremti, ga
li pasiųsti, dabar ar seimo metu, 
nors mažą auką: Knights of Lith
uania, Convention. Book-Cadillac 
Hotel, Detroit, Mich. Amerikoa 
lietuvių parama ir gera valia yra 
mums labai reikalinga ir bus be
galo aukštai įvertinta.

Tad visi, vienaip ar kitaip, da
lyvaukime Lietuvos Vyčių 35-me 
seime!

Juozas Bulevičius,

SPECIALE KONGRESO
SESIJA IŠSISKIRSTĖ

Washingtonas.—Rugpiūčio 8-tą 
išsiskirstė specialė 80-jo Kongre
so sesija. Prezidentas Truman 
buvo sušaukęs šią sesiją sulaikyt 
kainų kilimą, pašalinti infliaci
jos pavojų ir pravesti kitus svar
bius įstatymus. Vienok prezi
dento planams pasireiškė perdi- 
delė opozicija.

dės n e d 
skirti ka

Aukų tuo laiku įplaukė ne
daug. Nebuvome gerai susiorga
nizavę ir propoganda buvo labai 
silpna. Todėl centro valdyba nu
tarę vajų pratęsti ligi Federa
cijos Kongreso š. m .spaliu 16-17 
d.

Federacijai pinigai reikalingi, 
nes katalikų akcija Amerikoje ir 
užsienyje neįmanoma pravesti 
be finansų. Pagalbos šaukiasi 
ne tik katalikai tremtiniai, bet ir 
lietuviai Brazilijoje, Argentino
je. Kolumbijoje ir Venezueloje 
Federacija yra bejėgė jiems pa
dėti, nes naminiai reikalai ir ne
didelė parama tremtiniams, iždą 
visai ištuštino.

Vokietijoje pravedus pinigų 
reformą tremtiniai atsidūrė blo
goj padėty. Apaštališka Dele- 
gatūra prašo finansinės pagal 
bos, nes iš niekur jos negauna. 
Čia mūsų lietuvių kataliku prie
volė remti. Federacija ir Kuni
gų Vienybė rėmė ir rems tikė-

šį sekmadienį, rugpiūčio (August) 15, 1948, Rocky. 
Glen parke įvyks metinis LRKSA 4-tos Penna apskrities 
išvažiavimas.

Parke yra visokių įrengimų ir žaislų vaikams, jau-ni-
3 — -■*----- turėsite didelį

•<***-prefektas kun. dr. f.
prašo ne .t į k apmokėti, mokslą' 
už 34 klierikas. bet' ir juos ap-11 
rengti. Klierikai paskutinius 
marškųiiuS ir sutanas baigia dė-

• f Privažiavimas Laurel linijos ----
iš Scrantų- ir iš Wyoming Klonio kolonijų.

Rengėjai savo standose turės refrėshmentų.
Metiniai 4-tosios apskrities išvažiavimai suteikia gerą 

vėti. Kun. prefektas prašyte pra- R ?ayo imine- draugUS ir pažįstamus. Kadangi
O visiems kliedams ne tik su-J pasilinksminti žmonės nenori klausyti prakal-

tanu ir marškiniu, bet ir kaime- e,uvari . A _ .J-,; p;
rių, batų ir kojinių. Vieną klie-1 bu, tai šiemet rengėjai nusprendė jų visai netuii ti. z 
riką aprengti kainuotų mažiau- i tekrf parko administracijos duodamos pi ogiam o.. \ _

' išpildo profesionalai štukoriai. . .
____ _______________ Lietuvių visuomenę-—nuo Forest City iki Nanticoke 

ti seminarijai 5.000 dolerių. Tik .rugpjūčio 15-tą vykite į metinį 4-tosios apskrities išvažia- 
*.. J  - • 'T' Iri .  i • i • t • 1 _ 1 * — A Z Ji t i i I (V 1 I

šiai 100 dolerių.
Federacija mielai sutinka skir-

jų dar neturi. Todėl raginu vi
sas parapijas stengtis kuo grei
čiau išpildyti kvotas. Jei to ne
galima, tai nors dalelėmis aukas 
rinkti ir prisiųsti. Raginu taipgi 
visas katalikiškas draugijas ir 
pavienius geros valios lietuvius 
prisidėti prie šios rinkliavos ir 
sušelpti tremtinius klierikus. 
Čekius reikia rašyti American 
Lithuanian R. C. Federation var
du. siųsti: Very Rev. John Bal
konas, 64-14 56th Road, Maspeth 
L. L, N. Y.

Federacijos Iždininkas

vimą linksmai maloniai praleisti dieną, atsilsėti ir č 
vinti savųjų tautiečių tarpe.

DALYVAUKITE LIETUVIU DIENOJE 
LAKEWOOD PARK, PA.

Sekmadienį, rugpiūčio 15-tą, 
visi keliai, takai ir takeliai pa
sibaigs tiktai Lakewood Parke, 

i kur įvyks 34-toji Pennsylvanijos 
Nankingas. Kinija.—Rugpiūčio! Lietuvių Diena. Tarpe 25.000 

6-tą paskelbta, kad šiaurinėjel žmonių, jūs rasite daug draugų, 
Honan provincijoje dėl potvynių pažįstamų, ir giminių, nes ten 
žuvo 3,500 gyventojų, o 400.000 susirinks lietuvių iš beveik visų 
liko be pastogės. Amerikos parapijų.

------------ Bus kalbų, dainų ir šokių. Be 
Shanghai. — Rugpiūčio 9-tą to, jūs skaniai ir sočiai paval- 

žaibas pataikė į Yung Pi marški
nių dirbtuvę. 56 asmenys žuvo, 
40 sužeistų. Penkių aukštų na
mas ūmai paskendo ugnyje.

Miami, Florida. — Rugpiūčio 
5-tą ore susitrenkė didelis trans
portinis laivyno lėktuvas su ma
žu lavybos lėktuvu. Žuvo 9 as
menys.

San Antonio, Texas.—Rugpiū- 
piūčio 8-tą ore susitrenkė du 
lėktuvai, žuvo 4 lakūnai.

gysite gražaus Lakewood Parko 
pavėsyje. Atnaujinsite senas ir 
užmegsite naujas pažintis Pf 
erdvingą parką vėl skambės Ik 
tuviškoa dainos-dainelės; — gal 
seniai jas girdėjote Vytauto že
mėj, Birutės šalyje.

Maloniai būsite laukiami. Lie
tuvių Dienos valdyba užtikrina 
visiems labai malonų ir naudin
gą laikotarpį. Nesigailėsite ne; 
laiko, nei vargo, atsilankydanr 
į didingą Lietuvių Dienos šven 
tę. Patariama, kad išklausytu 
mėtė iv. Mišių

1920 spalių 7 pasirašyt a su bažnyčioje, nes Lakewood Park? 
lenkais Suvalkų sutartis, kurioje1 Šiemet nebus atnašaujamos šv 

Į/fe pasižada lietuvių nepulti, o Mišios.
Liet. Vyčių centro pirm, spalių 9-tj lenkai užfmi Vilnių.'i Prof. Bronius Nekrašas išpil-

Generalinis išvažiavimo rengimo komitetas: pirmiil. 
Juozas Venslauskas, vice pirm. Juozas Batvinskas, seki*, 

i Pranas Katilius, iždin. Walter Lėliukas, iždo globėjai— 
Simanas Galinis ir Saveras Marozas, koresĮtondenlas re
daktorius Matas Zujus.

Programos ir presos komisija—Pr. Katilius, Sav. Ma
rozas, V. Grieštaraitis ir dr. A. J. Valibus.

dvs murikalinę programos dalį.
Jisai vargoninkauįa Šv. Jono pa
rapijoj. Pottsville. Pa., ir kas sa
vaitė dainuoja iš Wilkes-Barre 
radijo stoties WILK.

Teisėjas G. Harold Watkins, 
buvęs valstybės senatorius iš 
Pennsylvanijos, kalbės angliškai, 
o p. Matas Zujus. "Garso" re
daktorius, savo kalboje apibu
dins Lietuvių Dienos svarbumą

Pradedant 9 vai. vakare, bus 
šokiai Lakewood svetainėje. Gros 
Jolly Jack Robel orkestras.

Štai Lietuvių Dienos progra
ma, kuri prasidės Lakewood sve
tainėje 4 vai. po pietų (D. S. T.):

MALDA — kun. Jeronimas J.
Bagdonas. Girardville. Pa.

TAUTINIS AMERIKOS HIM-I
NAS (publika).

’ŽANGINft KALBA—kun. dr.
Klemensas A. Batutis, Liet.
Dienos pirmininkas. Tamaqua 
Pa.

DAINA—prof. Bronius Nekra
šius.

KALBA—p. Matas Zujus. "Gar-
to" redaktorius, Wilkes-Barre, rium.

Batvinskas ir S. Galinis.
Užkandžių komisijos <pirmsėdis Juozas Batvinskas.
Cashiers—Saveras Marozas ir Simanas Galinis.
Įžanga Į parką veltui.

Kviečia LRKSA 4-ji Apskritis

PAAUKŠTINO UKRA1-DAINA—prof. Bronius Nekra-
Šius.

KALBA — teisėjas G. Harold! NIEČIŲ DVASIŠKĮ
Watkins. Harrisburg. * r

DAINA—prof. Br. Nekrašius.
MALDA—kun. Pijus C. česna.

Lietuvių Dienos Garbės Pir- 
mininkaa, Mahanoy Citv. Pa. Generalinį Vikarą, kun Antaną

Philadelphia. Pa. -šioms die
nomis- Šventasis Tč is vietos 
ukrainiečių - uni jot u diecezijos

LIETUVOS HIMNAS—visi su
sirinkusieji.

Latovičą paskelbė Apaštališkuo
ju Protonotariju—Rt. Rev. Mon
signor.

Ukrainiečiai tuo labai paten
kinti, nes monsignoros Antanas

M. J. TOBIN PASKIRTAS Laičius yr, tikra ju pažiba ir 
DARBO SEKRETORIUM
Washington. — Rugpiūčio 7‘ą 

prezidentas Truman neskyrė 
Maurice J. Tobin iš ,Bostono 
Darbo Sekretorium M t. Tohin 
yra buvęs Bostono miestų majo- ----------------------------- ~----------- -—
ru ir Massachusetts gubernato-1 1922 spalių 10-11 įtrinktas pir 

masis Lietuvos Seimas.

kaipo dvasiškis ir kaipo nenuil
stamas jų tautos veikėjas

Congratulation! . . ir: "Na
mnohaja litai..”

K. Vidikauskas

<
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RAUDONASIS SLIBINAS RYJA
PRIEŠUS IR PATAIKŪNUS

Tarptautinėje politikoje visuomet buvo daug mekle- 
rysėių, suktumo ir veidmainystės. Bet, tur būt, niekad 
nebuvo tiek suktumu ir veidmainysčių, kaip laike paskuti
nio antrojo pasaulinio karo.

Karo pradžioje demokratijų vadai paskelbė gražiau
siu obalsiu visu tautu—didelių ir mažų naudai. Jie skel
bė', kad sumalus ašį, laimėjus karą būsianti sugrąžinta 
laisvė ir nepriklausomybė visoms tautoms. Priede to, jit 
žadėjo 'patikrinti tautoms protekciją nuo tolimesnės agre
sijos ir nuo baimės. . ,

šiandien matome, kaip tię, kilnūs pažadai, išreikšti oo- 
kumentuose, yra Įgyvendinti. Tiesiog koktu apie tai pa 
galvoti. Demokratijos, laimėję karą, šiandien ne tiktai 
nepajėgia gražiu obalsiu Įgyvendinti, bet turi keliakluįi- 
čiauti prieš buvusi savo talkininką—raudonąjį agresorių. 
Šiandien vakaru demokratijos ne tik nieko nekalba apit 
Pabalčio kraštu 'išlaisvinimą', sugrąžinimą Lenkijai, Rumu
nijai, Vengrijai, Čekoslovakijai ir kitoms tautoms tikros 
nepriklausomybės, bet siunčia savo atstovus pas Krem
liaus bosus derėtis, -kad Sovietai neuždarytų yj$u. susisie
kimu su Berlino zonomis ir kad nereiktų su gėda iš tęn 
pasišalinti. Kuo ta tragedija užsibaigs, dar nežinia. Gal 
vakarų demokratijos, netekę kantrybės, nusileis Kremliaus 
ponams, gal griebsis ginklo priemonių ginti savo teises ii 
savo prestyžą. . \ .

jenomis paaiškėjo nauji skaudūs faktai.‘ Ne- 
’ “ ’ ’ • ' s diplomatai

Išmokslinto ir gyvenimui 
Kaip tėvai juo džiaugia- 
kaip lietuviai *u širdgė- 
pripažint, kad tik dali* 
kartos mūsų pramintais 

Tik dalis mūsų tau-

TAUTINIO DARBO 
PAVADUOTOJAI

Savaitraščio "Amerika" ben
dradarbis Pr. P , .pasidžiaugęs 
Amerikos lietuvių atsiektais lai
mėjimais. ragina kuo didžiausią 
dėmesį kreipti į jaunimą, kad jis 
užimtų "mūsų tautinio darbo 
tęsėjų ir įpėdinių" vietą.

"Daug ir gražaus jaunimo išau- 
ginom.
paruošto, 
mės. Bet 
la turim 
jaunosios
keliais eina.
liniais rūpesčiais sielojasi ir veik
loj dalyvauja. Tuo reikia lahai ir 
labai susirūpinti.^.

“Visų pirma atyllos kreipkime 
organizuotam jaunimui. Turini jau 
trisdešimt penkeris metus gražiai 
veikiančius ir platų tautinio darbo 
barą apėmusius Lietuvos Vyčiu*. 
Jie juk vienintelė centralinė patrio
tinio jaunimo organizacija. Tegul 
nebūna nė vieno* katalikiškos šei
mos, kurios vaikai nebūtų Vyčiais! 
Tegul nebūna nė vienos parapijos, 
kurioj nebūtų Vyčių kuopos!

“Turim vieną kitą studentų ir 
profesionalų klubą. Turim chorų, 
vaidybos ir tautinių šokių būrelių, 
lietuvių veteranų kuopų. Tačiau 
toli gražu ne tiek, kiek jų galėtų 
ir turėtų būt. Skatinkim. kad or- 
ganizuotųsi, ir juos remkim.

‘Jaunimą kvieskim į mūsų seną
sias organizacijas. Tegul jaunu jė
gų įeina j vadovybę, organizuoja 
įdomia* ir patrauklia* programas, 
tegul tęsia mūsų darbą. Šia kryp
tim tikrai apdairios ir sveikintinos 
iniciatyvos šią vasarą parodė L. R. 
Kat. Susivienymas.

“Keliai praminti, tik reikia jai* 
eit ir į juos jaunimą nukreipt. 
Jį skątint ir jaunųjų užsimojimu* 
parerrit. O jaunimas ilgainiui pat* 
nusistatys patriotinės, katalikiškos 
ar kitokios veiklos gaires bei bū
dus. i

“Susirūpinkim jaunimu. Neleis- 
kjzn jam nųtautėt ir nuo mūsų nu-. 
tolL Jei to nepadarysim, tai 
niurni* į kapus nužengs ir ši ant-

Apžvalga
ir gražiuoju ką norą Ufei- 
lutorija pasikartoja; Dela- 
Chamberlain skubinosi pas 
į Miuncheną ižgelbėti Če-

Staliną 
derėti, 
dier ir 
Hitlerį
koslovakijos likučiu*; dabar demo
kratinių šalių diplomatai ei* pas 
Kremliau* valdovus prašyti, kad tie 
neišmarintų badu poros milionų 
žmonių Berlyne.”

LIETUVIŲ PROFESINIS 
PASISKIRSTYMAS

Kaip Žinome, pirmenybė Ame
rikon įvažiuoti teikiama ūkinin
kams, statybos darbininkams, 
kraujo giminėms, siuvėjams ir tt. 
Pagal apytikrius LTB statisti
nius duomenis. Vokietijos vaka
rinėse zonose yra apie 2^0 me
dicinos gydytojų, apie 110 dan
tų gydytojų, apie 250 med. sese
rų; įvairių technikos, amatų ir 
verslų darbuotojų apie 12,000, 
apie 150 sodininkų, apie 230 ag- 

1 ronomų, veter. gydytojų apie 60 
Ūkininkų ir žemės ūkyje dirbu
sių priskaičiuojama 20-25,000
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LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ 
SUSIVIENYMAS AMERIKOJE
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Laiškai siųdi: P. O. Box 32, Phone: Wilkea-Barra 3-4711 
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:: VYKDOMASIS KOMITETAS

IR Kokie įrodymai bus reikalingi, 
kad Įstatyme suminėti asmenys; 

>būtų tinkami emigruoti į JAV. 
dar

KAIP YRA PAS MUS 
KAIP SOV. RUSIJOJ

"Vienybė” rašo:
“Kaip jums patinka Amerikos 

komunistų partijos veikėjų areštai?
“Žmonės, kurie planavo sugriau

ti »io krašto santvarką, buvo su
imti ir vėl paleisti, kad kitą dieną, 
išsimiegoję, galėtų atnešti užsta
tus ...

"Įsivaizduokite—tie patys žmo
nės suimami Rusijoje!. . . Ar jie, 
-ąinokslavę prieš Stalinų valdžia, 
būtų buvę paleisti?

“Ne, jokiu būdu ne!
“Jie būtų buvę uždaryti, pri

versti prisipažinti ir valiau sušau
dyti kaip ‘pastatę šunšs.’

“Jiems nebūtų buvę laiko pro
testuoti.”

kol kas nežinoma. 5 v

ČEKŲ GENEROLŲ 
PASPRUKO UŽSIENIN

Frankfurt, Vokietija. — Rug
pjūčio 5-tą čeku pabėgėlių orga
nizacijos oficialai paskelbė, kati 

j nuo vasario 1-mos Į užsienį pa
bėgo 15-ka čekų generolų, 

(kritinis pabėgęs i užsieni yra ge-Į 
nerolas Miraslav Naumann, karo( 

[laiku buvęs čekų ginkluotų jėgų 
I komandierius Anglijoje.

15

Pas- X

1943 gegužės 15 gestapas likvi-\i 
davo Lietuvos Vietinę Rinktine. Y

PAGALBA TREMTINIAMS ||
t a urniiz a i Tirxri/TiĮ AMERIKA ATVYKTI

■

. sim. bet ne Lietuva.”
lybės laidojime

Pagal naująjį Įstatymą, atvyk-1 įstatyme numatyta, kad i Ame 
siantiems tremtiniams iš Vokie- riką atvykstančiųjų 40% bus iš 4 
tijos, Austrijos ir Italijos reikės i Lietuvos, Latvijos. Estijos ir tų
dviejų garantijų: bužui ir darbui. IRytinės Lenkijos, už Kurzono li- 
Tas garantijas išduoda BALF. Įnijos.

BALF centras yra pagaminęs | Atvykstančiųjų 30% Mis ūki- 
specialias blankas, kurias reikia ninkai ir norį ūkiuose dirbti as-i 
išpildyti ir grąžinti BALF cen-imenys. — 
trui. *-■>

1) Išpildykit Resettlement— 
Apgyvendinimo foqną No. 1-a, 
kuria garantuojama atvykusiam 
vieta gyventi (mėlynos spalvos).

2) Išpildykite ' esettlėment 
Forjp No. 1-b, kurią^fipildo darb
davys, gąrantuo

Kun. Jonas F. Raltusevičiu.*, Dv. Vad., 1703 Jackson St.. Scranton, Pa. •• 
Leonardas Simutis, Prezidentas, 2334 S. Oakley Ave., Chicago, ill. ;• 
Adv. Jonas J. Grigalius, Vice Prezidentas 52 G St., So. Boston, Mass. .. 
Vincas T. Kvetkus, Sekretorius, P. O. Bax 32, Wilkes-Barre. Pa.
Petras J. Karašauskas, Iždininkas, J*

13 Garrahan Street, Lyndwood, Wilkes-Barre, Pa.
Jurgis K. Venslovas, Iždo Globėjas, 1267 E. 82nd St., Cleveland. O.
Vincas Abromaitis, Ižde Globėjas, 113 Patterson St., Tamaqua, Pa. ” 
Dr. A. J. Valibus, Dr. Kvotėjas, 104 So. Maple Ave., Kingston, Pa. ..
Matas Zu jus, Redaktorius, 73 E. South St., Wilkes-Barre, Pa.

KONTROLĖS KOMISIJA
Pranas Katilius, 1059 Blair Aveniu-. Scranton, Pa. 
Vinca* Grieštaraiti-. X4 Division Street, Pittston, Pa.
Leokadija Žemaitytė. 1419 N. Mirn Street, Scranton. Pa.

STATUTŲ KOMISIJA
Prana* Rakauskas. 171 Crary Avenue, Binghampton, N. Y.
Prana* Andrulioni*. 12 Cottage Street, Nei?\Britain, Conn 
Kazy* D .Rubinas, 10'03 Edbrooke Ave., Roseland, Illinois.

TEISMO KOMISIJA >
Juozą* Batvinskas, 94 Fulton Street. Wilkes-Barre, Pa. 
Petra* P. Muliolis, 6606 Superior Ave., Cleveland, Ohio 
Petra* Medonis, 9030 Beverly Court, Detroit, Mich.

ŠVIETIMO KOMISIJA
Kun. Prana* M Jura*. 94 Bradford Street, Lawrence, Mass. 
Kun. Dr. A. (J. Rakauskas, 100 Fieeport Rd., New Kensington. 
Albina Poškienė, 6606 So. Washtenaw Ave., Chicago. III.

LABDARYBĖS KOMISIJA
Bronė Rakauskienė, 171 Crary Ai mile, Binghamton, N. Y.
Pranas Jurevičius, 722 Montgomeiy St., W. Pittston, Pa.
Kun. Vytas Žemaitis, 258 Slocum Street, Kingston, Penna.

JAUNIMO KOMISIJA
Vincas Matikevičius, 235 Mosier Street, Nanticoke, Penna.
Reimondas Leškauskas, 16 Mill Street, Pittston, Penna.
Leona Bagdonaitė, 68 Elm St., Plymouth, Pa.
Jurgis Plitnikas, 55 Pierce Street, Plymouth, Pa.
Kun. Wm. Kwinn, 1 1 1 4th Street, Spring Valley, Illinois

Pa.
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rtNew Leader”. Ten jis
vaidino Lietuvos ir kitų tautų neprikla
buvęs Čekoslovakijos ilgametis prezidentas ir pagarsėję: 
diplomatas Eduardas Benešąs. Jau anksčiau buvo nema
žai žinių, kad Benešąs ir buvęs užsienių reikalų ministe 
ris Yan Masaryk nemažai pasidarbavę Įtikinti vakarinii 
demokratijų vadus, kad Stalinas jokių užgrobimų nesiekia 
ir kad su juo bus lengva susitarti Europos reikalų šutvar 
Ryme. Minėtas Ivan Marek savo straipsny, remdahiasi; 
paties Benešo išleistais memuarais ir juose išspausdintai 
dokumentais, paduoda ir toki faktą. 1943 m, birželi* 
mėn. Benešąs lankėsi Baltuose Rūmuose, Washingtone ii 
tarp kitų dalykų aptaręs su prezidentu Roosevelt’u Pabal- 
—iiBi»jj||^^^^^į^^lHnpš(ytikintas‘‘geriausiais’

DAR VIENA UNIJA APSI
VALĖ nuo Komunistų 

VADOVYBĖS
"Naujienos" rašo:
“Jūrininkų unijos, National 

Maritime L'n-on. viršininkų rinki
muose visuotiniu balsavimu laimė
jo visi komunistams priešingi kan
didatai. kuriems vadovauja Joseph 
Curran, tos unijos prezidentas. 
Pats Curran tapo išrinkta* beveik 
trijų ketvirtadalių balsų dauguma. 
Jo šalininkai laimėjo visas 32 vie
tas nacionalinėje taryboje.

“O kaip čia seniai NMU visiš
kai kontroliavo komunistai ir jų 
sėbrai. Prezidentas Curran buvo ■ 
vienas uoliausiųjų komunistu ben
drakeleivių.

“Jisai pasipriešino komunistam* 
tada, kada jie ėmė perdaug kištis 
j vidujinius unijos reikalus ir ban
dė diktuoti jos viršininkam*. Kilo 
kova—ir Curran nugalėjo komu
nistus."

dyti dviejose kopiĮįoie.
Notarizuoti reikia tik pirmą

sias kopijas.
Pagal naująjį jstatymą. gali 

 

atvykti tik tremtiniai gyvene 
Vokietijoje, Austrijoje ir Itali
joje pirm 1945 m. gruodžio 22 d.

Kurie jau išvyko į Angliją, 
Kanadą, Australiją, Pietų Ame- 

' riką ar kitas valstybes, tie nau
juoju Įstatymu negali pasinau
doti, nes šis Įstatymas yra spe
cialiai pravestas tremtiniams iš 
Vokietijos. Austrijos ir Italijos 
išvežti.

??(?>•*

t 
t 
t 
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Toliau seka namų ruo-1 
išos darbininkai, žmonės mokslo J 
Iįstaigoms, statybininkai ir būti
niems darbams reikalingi asme-> 
nys.

Pirmenybė teikiama ir vyks- atv j^ę naujj pareigūnai .kuriems
1 Ameriką pas giminę, j bus ta inkti iš tremti. 

ki trečiosios kartos. i ... uSvarbu, kad Amerikos lietu- “1 £
vUi h- lietuvių •fcutos 'dd.bgaiW*”-' ”UW, D’ P-, d 1 
kuo gręįčiausia, kuo daugiausia8tatym^‘

NAUJŲ EMIGRANTŲ DĖMESIUI
Kai šis • pranešimas panieks 

spaudą, iš Amerikos gal jau bus
Be to, mes dedame pastangas, 

kad įstatymas būtų praplėstas ta 
prasme, kad vietoj 205,000 trem
tinių, būtų įsileista bent 400,000 
asmenų.

.r ,)' Kun. Dr. lJ. B. Končius,

išpildytų blankų, pagal kurias 
turėtų progą į Ameriką atvykti 
kuo didžiausias lietuvių tremti
niu skaičius.

Tat.
svarbų
niams
vykti!

Visais imigracijos bei šalpos ų^ma Amerikoje gyvenančių gi- 
eikalais prašome kreiptis i

UNITED LITHUANIAN RE
LIEF FUND OF AMERICA.!
Inc., 105 Grand Street. Brooklyn ' vienas tremtinys negales pates- 
11. N. Y.: Tel. EVergreen 7-1422 U' ! Ameriką, jei jis neturės dar- 
ir EVergreen 7-1423.

visi ir visos stokime i 
ir skubu darbą tremti-’ 

pagelbėti i Ameriką at-1

Pagal naujojo įstatymo nuo
status, 40% vizų turės atitekti 
tremtiniams, kilusiems iš Pabal- 
čio ir rytinės Lenkijos už Kur
zono linijos. Pirmenybė taikoma 
ir ūkininkams (30% vizų). Įvai

kių amatų ir specialybių žmo-1 
nėms. Be to, pirmenybe bus tai-

minėms. v
Visiems privalu žinoti, kad nė

*02?

lių laisvės ir nepriklausomybės jam nei šilta nei šalta.
Kokia ironija? Eduardas Benešąs, Yan Masaryk ir jų 

bendradarbiai, pritardami šėtoniškiems Stalino siekiam.- 
sunaikinti Lietuvos ir kitų tautų nepriklausomybę, paty.- 
savo rankomis pasmaugė ir savo šalies—Čekoslovakijo.- 
nepriklausomybę. Šiandien Benešąs dar gyvas, bet jis pra
rado prezidento vietą ir yra tikras komunistų kalinys. Yar 
Masaryk, graužiamas sąžinės, nusižudė iššokdamas pn 
langą.

Gaila tų buvusių “didelių” vadų, kurių lengvapėdišku
mas užtraukė jiems gėdą ir"tragišką likimą, bet dar dau
žiau gaila tų milijonų nekaltų žmonių, kurie šiandien vel
ka šlykštų Maskvos jungą. Jie keikia savo likimą ir kei
kia tuos, kurie padėjo raudoniesiems agresoriams milijo
nus pavergti.

Reikia ramintis tik tuo, kad šios šalies vyriausybė 
anais laikais nesuspėjo galutinai užgirti šlykščius Maskvos 
planus. Mūsų prievolė yra budėti, kad toks sankcionavi
mas niekuomet neįvyktų. Medaus mėnuo su Maskva už
sibaigė. Sovietų agentai šioje šalyje yra gaudomi ir tar
domi. Pačios vyriausybės ir visuomenės tarpe nuotaika 
žymiai pasikeitus pavergtų tautų naudai. Artinasi nacio
nalini rinkimai. Amerikos Lietuvių Taryba turėtų išgauti 
remiblikoių ir demokratų partijų kandidatų atvirus pa
reiškimus dėl Lietuvos ateities.

N. kaltai nužudyto žmogaus kraujas šaukiasi dangaus 
teisinLHimo. Vienok čia kalba eina ne apie vieno ar kelių 
gyvybės atėmimą, bet ištisų tautų pavergipią ir sistema- 
tišką žudymą. Veidmaininga politika jau duoda ir pa
čioms demokratijoms apgailėtinus vaisius, šiandien Mas
kva reikalauja pasišalinti iš Berlyno, rytoj gali pareika
lauti užleisti visos Vokietijos kontrolę.

Anksčiau ar vėliau vėl priseis aukoti milijonus 
h»>- ‘ •’•’ : ir nedoras poH‘ikinrin klaidai

Vy.

ANGLIJOS KATALIKAI 
STIPRĖJA

Dienraštis “Draugas“ rašo, kad J 
Anglijoje katalikų jėgos stiprė
ja ir jų įtaka šalies gyvenime di-1 
dėja.

“Religinę laisvę katalikai Angli- I 
joje laimėjo tik 1828 m., Jurgiui 
IV pa*ira.*iu* ‘Catholic Emancipa- j 
tion Bill,' kuriuo buvo panaikin
ti prieš kataliku* nukreiptieji įsta
tymai. O priesaikos konstitucijai 
punktas, kuriuo 
liūs, užimdamas
reikšti netikį.* j šv. 
panaikintas tik 1910 m.

“Religinės priespaudos metais 
katalikų skaičius Anglijoje buvo 
sumažėjęs iki 60,000, šiandien jis 
siekia 3,021.000. Jei pirma kata
likų su nekatalikais santykis buvo 
1:150. tai šiandien—1:16.

"Katalikiškų pradžios mokyklų 
Anglijoje (be Škotijos) yra 1,845 
(su 379.000 mokiniai*), viduriniu 
mokyklų—559." ' i

kiekvienas knrn- 
sosta. turėjo pa- 

miAias, buvo

DEMOKRATIJŲ “PAS- 
LAI” PAS STALINĄ

“Sandara" rašo:
“Maskvai pasisekė dar kaitą iš- 

bliofuoti demokratine* šąli*. Pa
tarusioms nieko kito neliko kaip 
tik *!w»tl 'na«bi ’ po* Molėtam ir

ISTORINE DIENA 
Rugpiūčio 15 d., Žolinėse,

KENNEBUNK PORT, MAINE
Paminklinio

Lietuvos Pranciškonu šv. Antano 
Vienuolyno ir Koplyčios 

Iškilmingas 

PAŠVENTINIMAS
Ir Naujos Anglijos Lietuvių Diena

DIENOTVARKĖ:
11:30 A. M — Iškilmingos Mišios su pritaikintu pa

mokslu vienuolyno parke. Mišių metu giedos 
^Irooklyno Lietuvių Apreiškimo parapijos ehoras 
vadovaujant muz. Sakui.

2:00 P. M. — Av. Antano Vienuolyno Ir Koplyčios pa
šventinimas. Pašventinimo apeigas atliks Portlan- 
do vyskupas J. E. Juozapas E. McCarthy. D.D. 
dalyvaujant Vysk. Daniel Feeney, D. D.. Kinijos 
Pranciškonui Vysk. Ixmis P. Durand. O.F.M., ku
nigams, vienuoliams ir i,rečiams iš visos Amerikos.

3:00 P.M. — Lietuviu Dienos programa: žymių kalbė
tojų kalbos; lietuviškos dainos, kurias padainuos 
Brooklyno Apreiškimo parapijos choras; tautiniai 
šokiai vadovaujant O. Ivaškienei iš Boston. Mass.; 
įvairūs laimėjimai.
NuoširdMai Kviečiame Dalyvauti Pašventinimo 

Iškilmėse Ir Lietuvių Dienoje:
Visus Amerikos Lietuvių, ypatingai Av. Antano vie
nuolyno ir koplyčios Fundatorius. Rėmėjus, Gerada
rius. mūsų Brolius ir Seses Tretininkus-es ir ‘‘Varpe

lio’' skaitytojus.

Visi Keliai V<m1» Į Atostogų Kraštą Maine!

i 
t

i

i 
• 
t 
t 
i 
t 
t

i l)o ir buto užtikrinimo pažymėji
mo. Todėl visi, norintieji atvyk
ti į Ameriką, turėtų tuojau kreip
tis į savo gimines ir pažįstamus. 
Į organizacijas, prašydami sau 

’tokių pažymėjimų, kurie privalo 
1 būti -užpildyti BALF blankose ir 
I persiųsti BALF centrui.

Taip pat privalu žinoti, kad 
įstatymo vykdymo pasisekimas 

!stambia dalimi priklausys nuo 
pačių naujų imigrantų. įstatymo 
pravedėjai tikisi, kad naujai at
vyksią D. P. bus pavyzdingi, 
darbštūs ir pastovūs žmonės, 

i kad jie laikysis tos gyvenamos 
(vietos, kuri jiems bus paskirta. 
| kaip nurodyta darbo užtikrinimo, 
pažymėjime.

Yra visa eilė ūkių ir dirbtu
vių. kurių vedėjai pasižadėjo už
tikrinti butą ir darbą. Aišku,

LIETUVIAI PADEDA
MAITINTI BERLYNĄ

Birželio 29 d. numeryje S&S 
idėjo Frankfurto nuotrauką, 
vaizduojančią transportinių C-47 
lėktuvų pakrovimą. Po nuotrau- 

į.’ka buvo parašyta, kad vokiečiai 
įkrauna miltus Berlyno gyvento- 
i jams.

Sekančią dieną Stars & SIripes 
idėjo atitaisymą, nurodydami, 
kad darbą ten atliko lietuviai, o 
ne vokiečiai, kaip buvo parašy
ta.

BOLŠEVIKŲ
MARSELIETĖ

Atsisakom nuo savo tėvynė*. 
\’uo tėvų, nuo brolių, nuo tautos. 
Mos nepaisom lietuvių tautybės, 
Nei namų, nei laukų Lb-tuvo-

Pasirengę mes viską 
Ir sulygini su juoda 
Mes kaeapams tik norim tarnauti 
Ir gyvent ten -u jai- pragare.

sugriauti 
žeme.

Susitarkim, sukilkim ir žengkim 
pirmyn,

Į Stalino rojų maršuokim.
O *avo tėvynę parduokim
Greičiau, greičiau, o greičiau.

Me* Stalinui vienam tik tarnaujam, 
» visas.

jo protu protaujant

, _ .. » ir imui tirbutų didžiausias meškos patar- jo SRU jpmjnm j(,gn. 
navimas tremtinių imigracijos ; kvfpuojnrn. •„ f....... .......
veiklai, jei tokių darboviečių j |r dnintiojam jam daina* gražia*, 
kvietimu atvykę tremtiniai tuo
jau iš jų pąsišalintų, nepadir- į Ji* mum* tėvą.*, motutė ii brolis, 
bę jose dviejų, ar nors vienerių j Mū*ų viltis tik jojo bato.
metų. Tai reikia gerai Įsidėmė-j nuo žmoniško jausmo nutolo 

’ tj. Į Bot mos šokam tik jojo rate.

Pačių pirmųjų atvykėlių elg
sena ir darbas bus didžiausio ste-

i bedimo akiratyje, T"
; truks provokatorių, norinčių 
[tremtinių gerą vardą suteršti, 
apjuodinti, tad svarbu neduoti

Ijiems progos pasireikšti. Vyk
dami į Ameriką turėkite minty, 
kad nuo pirmųjų imigrantų pa
sirodymo priklausys D. P. Įsilei
dimo Įstatymo Įvykdymas. Jei 
visuomenėje kiltų naujai atvy-' 
kusiais nepasitenkinimų audra. Mfl. maknulf tik

Susiruožkim, pabuskim ir hfgkim 
greičiau

Žinokite, ne- pB, niūsų Stalina niieliaut-iy,
Lietuvos žudikn bni*inti*in
Arčiau, arčiau kuo arčiau.

Mes ta pjautum, kūjį pamilom.
O trispalve sumynėm visai.
Prieš tautą lietuviu mes sukilom 
Ir ja kramtom it nuožmūs vilkai.

Lifi pasimatymo Kennebunk Port’e, Maine 
LIETI TVOS PRANCIŠKONAI

Mum* neskauda, kas verkia, dejuojj.
Ka.* badauja šaltam Sibire.

...... . ......  ,-dju sapnuoja, 
aišku, D. P. Įstatymo vykdymas |,aj pražūsta tauta ‘ pfttgnrv. 
galėtų būti sulaikytas.

Amerikoje nei vienam nebus 
pradžioje lengva. Bet ištesėkite, 
nes tik taip pagelbėsite liku
siems atvykti Į Ameriką*

l’asikelkim ir pulkim Stalino glėbin. 
Dčkokim, kad tautas apžioja 
Ir lig pa«pringimn čiaumoja 
Dantims, dantims tavo dantims
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LRKSA 56-TOJO SEIMO PROTOKOLAS
(Tęiinyg)

Kaip šio didelio darbo direktorius per suvirš du metu laiko aš turėjau 
daug konferencijų Philadelphijoj, Harrisburg'e, New York’e ir Boston’e. 
Kiekvienoje tokioje konferencijoje aš turėjau vieną ar daugiau Vykdomo
jo Komiteto narių su manimi. Aš taipgi dalyvavau Chicagos apskrities 
susirinkime. Mano išlaidos ir kiekvieno Vykdomojo Komiteto nario, kurie 
dalyvavo tose konferencijose su manimi, išlaidos buvo apmokėtos iš sumų 
skiriamų perairašymo programai. Taipgi apmokėta pramogų (entertain
ment) išlaidos; pavyzdin, iškilmingai atidarant naujai pertaisytą centro 
ofisą, Chicagos apskrities susirinkimo proga, jaunimo komiteto ir pakviestų 
svečių sukvietimo proga. Viso išlaidų šiems tikslams buvo $3,600.00.

Mano nuomone, turint omeny tokj didelį uždavinį, turėtos išlaicioj yra 
nedidelės.

Rašant šį raportą yrą mažas balansas iš $173.94, bet dar yra kai kurios 
mažos užsilikę bilos, kurias reikia apmokėti.

Kuomet padarytas palyginimas su kitų organizacijų išlaidomis atlie
kant tokį pat darbą, ypatingai kai planas buvo sulig savanorio pagrindo, 
palyginant su priverstinais kitų organizacijų planais, mūsų darbas buvo 
atliktas už žemiausias išlaidas imant nario pagrindą (per member basis).

Originalis persirašymo planas, užgirtas 1944 metų Scrantono seime, 
numatė išlaidoms 62%% iš pirmų metų duoklių. Vienok mūsų tuolaikinis 
aktuaras daugiau negu vienus metus darbavosi gauti plano užgyrimą. Ga
lutinai jis pakvietė mane vykti į Harrisburg'ą susipažinti, kaip sunkiai jis 
turėjo darbuotis gauti plano užgyrimą. Šio apsilankymo laiku aš pradėjau 
įsivaizduoti, kodėl departamentas neužgiria senos klases certifikatų per
sirašymo plano, nors jie patys vertė mus tą daryti. Jie buvę prieš 62%% 
išlaidų planą. Kuomet aš pasiūliau aktuarui kooperuoti su departamentu 
jų siūlomų išlaidų reikale, prisilaikant lygių išlaidų už narį, jis rezignavo. 
Plano išvystymo našta krito ant manęs su rezultatais parodytais šiame 
raporte, su išlaidomis už narį, kas sutaupė nemažą sumą pinigų. Tas at
sispindi žemesnėse duoklėse palyginant su kitų organizacijų duoklėmis.

Vienintelė mūsų perrašymo kampanijos dalis buvo priverstina, kuo
met laikas, nustatytas persirašymui, ėjo prie užbaigos, o mes dar turėjome 
apytikriai apie 150 narių, kurie griežtai atsisakė persirašyti. Šios grupės 
nariai buvo painformuoti registruotis laiškais su grąžinimo rašteliais (re
turn receipt), kad jų apdraudos benefitai yra sumažinti nuo gruodžio 31, 
1947, proporcionaliai jų mokamoms senoms duoklių ratoms, arba kiek to
kios duokles gali patikrinti apdraudos sulig 3% duoklių ratos. Vos tik 
pradėta ši akcija, New York apdraudos departamentas atnaujino laisnį 
minėtoje valstijoje legaliai daryti biznį. Kai kurie iš tos grupės narių 
sutiko mokėti naujas duoklių ratas ir jiems sugrąžinta pilna apdraudos 
suma. Pasiliko tik 122 nariai, kuriems apdraudos suma yra sumažinta.

Be kuopų sekretorių paramos ši programa niekuomet nebūtų buvus to
kia sėkminga. AŠ nuoširdžiai įvertinu jų kooperaciją ir nuoširdžiai jiems 
dėkoju. Aš taipgi dėkoju Vykdomojo Komiteto nariams už jų puikią ko
operaciją šiame reikale.

Galutiniai rezultatai yra didesni, negu tikėtasi.

$118,500.00
185.38

Disbursement*: ■ ’K?

Death Claims ...................................... . . • ...............
Assessments Refunded ...............:... f .................

Real Estate Expenses:'*
Wilkes-Barre ....................................
Scranton ............................................. . ...........................
Akron Lot No. 86........... .. ............ ................

Rt-Akron Mortgage ........................ ... . ...............
Accrued Interest on Bonds Acquired .................
Bond Interest Defaulted and Charge* ...............
Expense Involved Io Rerating Program ............
Cash Surrender Value ........................ .....................
Return—Surplus on Rond.......................................
Loss on Bonds .......................................................
Loans on Certificate*—concelled..........................
Adjustment in Book Value of Bonds ...............
Expenses—Re-Sale Akron Real Estate.............
Petty Cash Expenses (Wilkes-Barre Real Estate)

Adjustment and Depreciation on Real Ejrtate:

Brooklyn .........
.Akron Allotment 
Wilkes-Barre . .

Decrease in Bonds by Amortization

ASSETS AND LIABILITIES—December 31, 1946

BALANCE.

JUVENILE

MORTUARY FUND, December 31, 1946..

FUND:

BALANCE, January 1, 1946
Income:

Assessments from Members
Interest on Bonds ...............
Return from Closed Bank .

Disbursements:
Cash Surrender Values

Total

BALANCE, JUVENILE FUND, Decembei1 31, 1946

DISABILITY FUND:

BALANCE, January 1. 1946 .... <
Income:

Assessments .....................................
Assessments Deducted from Claims
Interest on Bonds ..........................

Disbursements:
Sick Claims..................
Assessments Refunded

Total...... ^.
'7 i

$

NARYSTĖS REKORDAS
aaa— - --------

j

3

V » • »» ■»»»l.W e - • W »

■ i 1 ■■ 1 JI '1 fu Kle 3 * § y J
0 • 3 X

1- z. s at w
1937 .. . . .11,020 121 119
1938 . . . . . 10,420 607 101
1939 .... .10,622 210 83
1940 . . . . . 10,435 361 68 12
1941 . . . . . 10,447* 471 22 9 8
1942 . . . . .10,518 240 28 19 20
1943 .... .10,441 104 28 16
1944 . . . . .10,171 145 40 16- 24
1945 .... .10,090 182 13 20
194G .... . 9,973 55 8
1947 .... . 9.742 148 21

ft.

4 
1
3 
1

4

X 
W

E
e 

Q
199
207
200
228

200
234
216
232
222
214

641
299
280
181
228
184
187
85
80
72

220

Valstijos

Connecticut . . 
Illinois.............
Indiana ...........
Iowa ................
Kansas ...........
Maine .............
Maryland .... 
Massachusetts . 
Michigan.........
Missouri .........
Nebraska .... 
Now Hampshire 
New Jersey . . . 
Now York .... 
Ohio ...............
Pennsylania .. 
Rhode Island . 
West Virginia 
Wisconsin ....

Viso

NARYSTĖ PAGAL VALSTIJAS

Pilnamečiai Jaunamečiai

1,508.95
1,294.57

30.65
1.65

999.46
280.00

55,000.00
62.63
10.00

458.96
87.80

1,595.00
279.83
142.50

541.47
3.560.94
3.963.07

324.02

3,542.79
300.00

26.95

32,512.97
20.40.

625.00

$ 28.100.65
29.14

183,721.33

$1,483.512.09

17,755.16

3,869.74

$21,624.90

153.25

21,471.65

$69,711.41

33,158.37

$102,869.78

28.129.791 ’

$74,739.99BALANCE, DISABILITY FUND, De.hem^er 81, 19,46.

8 ft.
J

A ............. i -K

c

Total

1,140.88
3.00

Disbursement?:
Donations ............... .
To Youth Fund . .. 
History Account

n
10,420 
10,622 
10,435 
10,461
10.518 
10,441 
10,171 
10,090 
9,973 
9,742 
9,477

Vi.o

January l/W’ 4
Income

Dues ............. ............................
Dues Deducted from Claims.... 1,143.88

6.759.93

$ 453.04
179.27
156.73 789.04

$5,970.89BALANCE. WELFARE FUND, December 81, 1946

EXPENSE FUND:

Cash—Adults .....................................
Cash—Juvenile ...................................
Real Estate .. ..................................
Mortgage -Loans’^...................................
Bonds—Adult* ................
Bonds—Juvenile ...................................
Stocks .....................................................
Furniture, Machinery and Equipment
Petty Cash Balance ........................ ....
Liens .......................................................
Mortuary Fund .....................................
Juvenile Fund .......................................
Disability Fund .....................................
Welfare Fund .......................................
Expense Ęund ........................................

Asset*
89,008.87 
11,009.61 
28,200.00 
68,847.57 

1,485,660.61
10,449.83 
3,900.00 
2,000.00 

54.73 
399.86

Liabilitiei

$1.483.512.09
21,459.44
74,739.99

5,970.89
3,843.17

TOTAL LEDGER ASSETS AND LIABILITIES........... $1.589,525.58

Add: Nnon-Ledger Assets: 
Trust Fund for Minor Beneficiaries

TOTAL ASSETS AND LIABILITIES..

COMPARISON:

Total
Total

Total

9,775.36

. . $1,599.300.94

$1,589.525.58

9,775.36

$1.599.300.94
.1

Ledger Assets and Liabilities, Dec. 81,1946 
Ledger Assets and Liabilities, Dec. 31, 1945

Increase during 1946

ASSETS—December 31, 1946

Total Ledger Assets .. *........................................
Add—Non Ledger Assets:

Interest Due and Accrued on Mortgage Loans 
Interest Accrued on Bonds.................................
interest Accrued on Savings Accounts.............
Rents Due ............................... .............................
.Amortized Value of Bonds Over Book Value 
Market Value of Stock Over Book Value .. .. 
Trust Fund for Minor Beneficiaries.................

GROSS ASSETS

Deduct—Assets Not Admitted:
Loans on Certificates ........................
Furniture, Machinery and Equipment

TOTAL ADMITTED ASSETS, December 31, 1946

LIABILITIES, RESERVES AND UNASSIGNED FUNDS 
December 31, 1946

Liabilities:
! ’

Death Claims, Due and Incurred in Current Year. . 
Sick Claims, Due and Incurred in Current Year 
Trust Fund for Minor feeneficiaries..........................
Other Current Liabilities

$1.589,525.58
1.588,309.95

$1,215.63

$1.589.525.58

$ 344.24
10,929.54

63.21
341.75

9,648.87 
6,086.69 
9,775.36

$ 399.36
2,000.00

37.189.66

$1.626,715.24

2,300.36

$1.624,315.88

$ 17,975.00
3,013.25
9,775.36

5,616.05
Adults—National Fraternal Congress, 4%. Interest 
Adults—American Experience, 3 *4 % Interest ... 
Adults—American’Experience, 3% Interest.........
Juvenile—American Experience, 3^% Interest...

. Disability Fund ..... i................................................
Juvenile—1941 Standard Industrial 3**$^ Interest....

TOTAL RESERVES ............... ................
TOTAL LIABILITIES ............................
Add: UNASSIGNED FUNDS (Surplus)

TOTAL to Balance with Admitted Assets

Distribution of Unnassigned Funds or Surplus:

•it' ■-u.

V

-

. .$312,826.00

.. 128,645.00

. . 906,393.00
4,962.00

.. 71,726.7'4
76.00

$1,35^02.00

$1,384,867.50
239,448.38

$1,624,315.88

■tt ■

557
1,163

63
14
10
18

136
631
320

39
19
76

334
598
524

4,712
37
33

163

8 
60

4

15

16
22
20

170

565
1,223

63
14
10
18

140
631
335

39
19
76

350
620
544

4,882
. 37-

83
168

BALANCE, January 1, 1946 .................
Income:

Dues .................................................... ........
Dues Deducted ...........................................
Certificates ................................................
Special Dues................................................
Refund for Mortgage Satisfaction Costs

$ 30,189.42
13.40
46.73
48.08
10.00

Total

9,447 315 9.762

Disbursements: 
Dues Refunded .......................................
Commissions ......................... ’..................
Salaries—Officers ................................
Salaries—Employees ............................
Traveling Expenses ..............................
Insurance Dept. Fees and License* ... 
Printing and Stationery........................
Postage and Telephone ........................
Official Publication ..............................
Legal Expenses ....................................'
Actuarial and Tabulating Service? ... 
Medical Examiner’s Fees ....................
Social Security Taxes............................
Unemployment Taxes ..........................
Withholding Taxes................................
Federal Excise Tax ..............................
General Expenses ................................
Organ izors ...............................I............
Petty Cash Expenses............................
Special Due*—Transferred to Welfare

$ 33.01
862.50

6.205.55
5,314.57
1.750.30
1,589.91
1,158.60

178.67
7.500.00

754.86
2.278.20

463.54
324.28
162.14
821.00

42.07
2,949.78

125.00
860.17

48.08

5,-699.56

39,307.63

$36,007.19

33.365.23

LITHUANIAN ROMAN CATHOLIC ALLIANCE OF AMERICA 
STATEMENT OF INCOME AND DISBURSEMENTS

January 1, to December 31, 1946

MORTUARY FUND:

BALANCE, Jannnry 1, 1946..................
Income:

Assessment* from Members ....................
Assessments Deducted from Claims ........
Interest on Bonds .....................................
Interest on Mortgage Loans........... ........
Interest on Savings Accounts ...............

ą Dividends on Stock ................. .................
Profit on Bonds.....................................
Return from Closed Bank...........,..........
Additional Credit from Closed Bank ... 
Income from Real Estate—Wilkes-Barre 
Income from Real Estate—Brooklyn ..
Increase from Real Estate—Brooklyn. .

I 1,489,32?.

Ttr.l

Mortuary Fund ...........
Juvenile Fund .............
Disability Fund ...........
Expense Fund (Deficit) 
Welfare Fund .............

$145,031.60
16,446.44
71,726.74

928.50
7,172.10

TOTALS $ 239,448.38

STATEMENT OF INCOME AND DISBURSEMENTS 
January 1, to December 31, 1947

MORTUARY FUND:

BALANCE, January 1, 1947 ....
Income:

Assessments from Members.........
Assessments Deducted from Claims 
Interest on Bonds ..........................
Interest on Mortgage Loans...........
Interest on Savings Accounts.........
Dividends on Stock ..........................
Profit on Bonds.................................
Rents—Wilkes-Barre ........................
Increase in Bonds by Amortization

Total

1

$140,957.97
167.04

39,985.74
2,698.94

403.97
389.70

4,838.13
2,714.00
1,091.11

$1,483.512.09

193,194.60

$1.676,706.69

$111,804.54
114.72

39,920.38
. 8,428.74

895.68
114.75

17,248.78
724.98
386.86

1,692.00
1,409.50
1,409.50

177,705.65
177,705.65

• Si 6

Disbursement*: .
Assessment* Refunded..........................
Death Claims ..........................................
Wilkes-Barre Real Estate Expense... 
Expense Involved in Rotating ...........
Accrued Interest on Bonds Acquired . 
Loss on Bond? ........................................
Petty Cash Expense re-Wilke«-Barre 
Bond Interest Charge ............_..........
Check Charge—back .............................
Liens .................................................. ..
Depreciation Wilkes-Barre Real Estate 
Decrease in Bonds by Amortiation ...

$ 460.25 
104,100.00 

2,162.31 
18,000.00 

178.89 
103.72 
318.27 

.15 
68.58 

399.86 
440.00 
368,89

OTHER FUNDS:

Delegate* Fund 
T/odge Funds .. 
Youth Fund .. 
History Account

$1,201.21

641.96
2,000 00
1,201 21

624.16
208.05
212.27
156.73

BALANCE. EXPENSE FUND. December 81,1946...........
Deduct Non-Ledger Asset.—Furniture, Machinery and

Equipment

ACTUAL EXPENSE FUND BALANCE

Total

EXPENSE FUND ANALYSIS:

Expense Fund Balance .............
Furniture, Machinery and Equipment 
Other Fund*

GR. .KE TC7AL LX“uN3

$2,641.96

2,000.00

$641.96

126.535 42

BALANCE, MORTUARY FUND, December 81, 1947..

JUVENILE FUND:

BALANCE, January 1, 1947

Income:
Assessment* from Members
Interest on Bonds .............

(Bus daužau)

8.608.85
300.00

I

$1.550,171 27

$21,459.44

3,903.85

$25,888 29
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VIETINES ŽINIOS
VARGONININKŲ SĄJUNGOS APSKRITIES 

IŠVAŽIAVIMAS IR JAUNUOLIŲ MENO . 
KONTESTAS GERAI PASISEKĖ

Išvažiavimo rengimo komite
tas taipgi apdovanojo kiekvieną 
kontestantą, nes kiekvienas iš jų 
maloniai palinksmino gausingą 
publiką.

Teisėjų komitetą sudarė: kun 
V. F. Žemaitis, kun. Romanas 
Klumbys, Matas Zujus, F. J. 
Finley, Mrs. M. Finlev. Visas 
dovanas paaukojo Van Scoy. 
“The G. L Jeweler.” kurio krau
tuvė randasi 52 So. Main Street, 
Wilkes-Barre, Pa.

Programą atidarė ir kontesto 
tikslą paaiškino muzikas Jonas 
J. šaučiūnas.

Bendrai imant, šis pirmas mė
ginimas labai gerai pasisekė. 
Sutraukė daug jaunų talentu, 
publikos susidomėjimas buvo di
delis. Geresnėse apystovose, be 
abejonės, viskas būtų dar geriau 
pasisekę. Kalbant apie apysto- 
vas, turiu omenyje parko mašinų

Pereita sekmadieni, rugpiūčio 
8, Sans Souci parke. įvyko me
tinis ALRK Vargonininkų Są
jungos Wyoming Klonio apskri
ties išvažiavimas, kuris visais 
atžvilgiais pasisekė. Nors oras 
buvo vėsokas, vis dėlto publikos 
dalyvavo gana apščiai.

3:30 P. M. parko paviljone pra 
sidėjo meniškoji programa. Lu 
žeme Šv. Onos parapijos cho
ras, vedamas muziko Jokūbo Va- 
raičio, sudainavo tris dainas 
būtent: “Palankėj Saulelė Tekė
jo,” A. S. Pociaus: “Ant Tėve
lio Dvaro,” St. Šimkaus: "Oi, 
Tu Ieva Ievuže,” M. Petrausko.

Toliau prasidėjo kontestinė 
programa, kurią išpildė jauni 
talentai.

Kontestantus publikai prista
tinėjo muzikas P. J. Karašaus- 
kas.

IVairių instrumentu konteste
dalyvavo šie jaunuoliai-jaunuo-1 kas nemažai trukdė kon 
lės: į testantams išpildyt savo nume-

1. Mary Mascavage, 10 metų, rius, o publikai klausytis.
iš Exeter, piano. i šis kontestas parodė, kad šia-

2. Bernard šupšinskas, 12 me-j me klonyje turime daug ir ge 
tų, Kingston, saxophone. Irų talentų. Kartą judėjimas pra

3. Bernardine Orant, 12 metų, dėtas turėtų eiti pirmyn. Jau-
Luzerne, clarinet. į nieji talentai, gavę progos pasi-

4. Leon Koiro, 12 metų, Ply-Į rodyti, turės didesnį paskatini-
mouth, saxophone. įmą savo talentus plėsti toliau.

5. Ralph Pangonis, 12 metų ! Kai kurie iš šių talentų, ypatin-
i gai laimėję pirmąsias dovanas

13 gali papuošti bile programas 
rengiamas bet kokiomis progo
mis.

LRKSA 17-TOS KUOPOS 
SUSIRINKIMAS

Reguliaris mėnesinis 17 kuo
pos susirinkimas įvyks sekma
dienį. rugpiūčio 15-tą, tuoj po 9 
vai. Mišių. Susirinkimas šaukia
mas anksčiau, nes valdybos na
riai turės vykti į 4-tosios apskri
ties išvažiavimą Rocky Glen 
Parke ir ten atlikti apskrities

i pareigas.
Visi nariai-narės, malonėkite 

dalyvauti susirinkime.
Juozas Batvinskas, pirmin.
Vincas Tamulaitis, sekret.

LRKSA 28 KUOPOS 
NARIAMS

Reguliaris mėnesinis 28 kuo
pos susirinkimas įvvks šį sekma
dienį, rugpiūčio 15-tą p. Moc- 
kaičio svetainėje.

Narių duokles pradėsime rink
ti viena valanda anksčiau, bū
tent, 11 vai. ryte (vietoj 12 vai.). 
Mat. tuoj po susirinkimo kuopos 
pareigūnai turės vykti ir darbuo
tis 4-tos Penna apskrities išva 
žiavime-piknike, Rocky Glen 
parke.

28 kuopos valdyba

NUMswiZeEL£ Metinis LRKSA Ketvirtos

Wilkes-Barre, saxophone.
6. Florence Yerashunas, 

metų, Kingston, piano.
7. Joseph Shemanski, 13 me

tų, Edwardsville, accordian
8. Ernest Ambrose. 13 metų 

Plymouth, clarinet.
9. Francis Yankoski, 14 metų 

Wilkes-Barre, accordian.
10. Geraldine Pope, 15 metų. 

Luzerne, clarinet.
11. Carl - Gardzalla, 15, Ply

mouth, electric guitftr.
12. Joane Ambrose, 15
Plymouth, saxophone.

13. Isedore O’Blick, 17 
Plymouth, accordian.

14. Dolores Thomas, 17 
Plymouth, piano.

15. Vincent Buzza, 19 
Larksville, clarinet.

Toliau sekė balso kontestinin- 
kai:

1. Louis Bolonis, 11 metų, Lu
zerne.

2. Marilyn Antines, 12 metų, 
Kingston.

3. Mary-Ann Yodis, 17 metų. 
Plymouth.

4. Elena Kazakevičiūtė, 19 me
tų, Lee Park.

Teisėjų komisija pirmaeiles 
dvi dovanas pripažino solistei 
Elenai Kazakevičiūtei. Antrąją 
dovaną už dainavimą gavo 
Louis Bolonis. Muzikalių in
strumentų klasėje pirmą dovaną 
laimėjo Dolores Thomas, o ant
rą Ralph Pangonis.

metų,

metų.

metų.

metų,

INDEPENDENT KLUBAS 
TURĖS CLAM BAKE

Lietuvių Nepriklausomas (In
dependent) Klubas ruošia clam
bake, kuris' Įvyks sekmadieni 
rugpiučio (August) 22, 1948 
Wallo-Pines, Huntsville, Pa.

Pradžia 1 vai. po pietų.
Į ŠĮ clam-bake kviečiami ne tik 

klubo nariai ir jų šeimos, bet ir 
klubo narių draugai. Visi turės 
gerą laiką.
šokių,

Tikietas 
meniui.

Tikietus
anksto pas rengimo komisijos na
rius. Komisiją sudaro: Dan Ma- 
sonis, Al. Wickman, Peter Dona- 
vitch, Edward Grigas, Al. Stra- 
vinski, Frank Machinist, Thomas 
Trilops, Thomas Grigas.

Rengėjai

Philadelphia, Pa.—Po sunkios 
ligos, liepos 29 d. numirė Petro
nėlė Staniikienė, sulaukus 66 
metų amžiaus. Jos vyras Anta
nas numirė 1930 metais. Velionė 
kilus iš Lietuvos, Tuitų kaimo, 
Vabalninku parapijos. Amerikon 
atvyko 50 metų atgal, čia velio
nė paliko nuliūdime du sūnus, 
dvi dukteris ir vienuoliką anūkų 
ir anūkių. Jos vyresnysis sūnus 
Petras jau 25 metai vargoninin
kauja šv. Andriejaus parapijoj. 
Velionė visuomet noriai darba
vosi dėl bažnyčios ir lietuvių rei
kalų ir duosniai aukodavo. Pri
klausė prie Maldos Apaštalavi 
mo, Šv. Elenos draugijų ir prie 
A .L. R. K. Moterų Sąjungos 
kuopos.

Buvo pašarvota savo namuose. 
Šermenis gausingai lankė gimi
nės, kaimynai ir pažįstami. Prie 
karsto buvo daugybė įvairaus 
dydžio gėlių pluoštų ir 134 šv. 
Mišių kortelių aukų. Rugpiūčio 
2 d. po iškilmingų pamaldų Šv. 
Andriejaus bažnyčioje palaidota 
Šv. Kryžiaus kapinėse. Palydėjo 
apie 150 asmenų. Amžiną atilsį 
suteik jos vėlei, Viešpatie!

Laidojimo tvarka sumaniai rū
pinosi laidotuvių direktorius C. 
J. Roman (Ramanauskas), 1113 
Mt. Vernon St., Philadelphia.

FOREST CITY, PA

Bus gera muzika dėl

i clam-bake $3.50 as-

prašome Įsigyti iš

BATVINSKŲ DUKRELĖ
TURĖJO SUNKIĄ

OPERACIJĄ
Juozo ir Pranės Batvinskų, 94 

Fulton St., dukrelė Pranutė, 8 
metų amžiaus, turėjo sunkią ope
raciją. Ačiū Dievui, krizį nu
galėjusi, atgauna natural ę svei
katą.

Juozas Batvinskas yra ne tik | iškilmingai susituokė gerai žino- 
LRKSA nuoširdus veikėjas, bet^mų biznierių Lukoševičių duktė 
uoliai ir nuoširdžiai veikia ir ki- į Margarieta Lukash su Thomas 
tose srityse. , Miglin iš Hazleton, Pa. Specia-

Juozas veikia Ketvirtojoj ap-1 liai pakviesta dainininkė Mari- 
skrity kaipo vice pirmininkas, o | joną Čižauskienė giedojo "Avė 
17-tojoj kuopoj pirmininkauja i Maria“ ir kitą anglų kalba gies- 
jau keliolika metų. Juozas Su- mę. Vargonais grojo muz. J 
sivienymo gerovę visuomet sta -j čižauskas. Vestuvių pokylis įvy
to pirmoj vietoj. Susivienvmo; ko Lietuvių Laisvės svetainėje, 
vajų metų jis visuomet būdavo, kur dalyvavo apie 300 svečių, 
pirmojoj vietoj, o jei ir ne pir-i * * *
moj, tai ir ne paskutinėj. i _ _.v , ,.. ., T | Pas muzikus Cizauskus pasku-

Ne tik pats Juozas yra uolus , tinėmis dienomis lankėsi Sie sve- 
Susivienymo narys, bet jo visa,čiai_chicagietis muz. Oskerka 
šeima yra Sus-mo nariais-žmo-1 muz p Grajauskas iš Rahwav. 
na, sūnūs, dukterys, net ir anū-1 N j . newarkietis muz. E. Voj-

. . . . Itovicz; vietos viešųjų mokyklų
Jei mes, Susivenymo nariai muzikos superior prof. dr. T. 

pasektume Batvinsko pavyzdžiu, ^ Wilson: buvusi M. Čižauskienės 
tai mums nereikėtų sielotis mūsų mokinė D. Johnson iš Floridos: 
organizacijų ateičia. newyorkietes Elena Norkus ir

Juozai, laikykis ir nepasiduok! | Elena Bekerskaitė.

Bertaininis Independent 
Klubo Susirinkimas

Įvyks rugpiūčio 15, 1948, para
pijos svetainėje, tuojau po Su
mos. Visi džriai ir nares mal •>- 
nėkite dalyvauti susirinkime ir 
užsimokėt savo duokles. Taip pat 
bus svarstomas klubo metinio 
pasilinksminimo rengimas ir kiti 
reikalai.

Kviečia Klubo Valdyba

Elizabeth, N. J
r žinutę | ,<
Sekmadienį, liepos 25, didžiu

lėje Šv. Patriko airių bažnyčioje

Penna. Apskrities

ISVAZ1AVIMA
Rugpiučio-August 15, 1948

ROCKY GLEN PARKE
Dainų, Muzikos, Šposų ir Kitokių

Įvairenybių Programa
IR KITŲ KOLONIJŲ LIETUVIAIWYOMING KLONIO, SCRANTŲ

KVIEČIAMI DALYVAUTI ŠIAME IŠVAŽIAVIME.
RENGIMO KOMITETAS

“The human body is remarkably 
sensitive. Pat a man on his back and 
his head swells.”

Life is divided into three terms— 
that which was, which is, and which 
will be. Let us learn from the past 
to profit by the present and from 
the present to live better for the fut
ure. —Warp & Woof

Good luck is usually with the man 
. who doesn’t include it in his plan.

Juozis Purickis, pirmin.| —(Farm Journal.)

ACTIVI 'AMERICAN

U. S. ARMY PLANS NEW RATING SYSTEM 
TO HELP SOLDIERS GET AHEAD

The Lithuanian Day Picnic for the 
State of New Jersey will be held 
on August’ 15,"' 1948 at Petryllo’s 
Grove Kenilworth, N .J. It is spon
sored by our Post, and many distin
guished persons from New Jersey 
have been invited to attend. John 
Rappel is chairman.

Our organization has been in
terested in maintaining the high name 
and the ideals of Lithuania, and we 
feel that Lithuanian Day will become 
recognized in New Jersey the same 
as it is known in other states.

Our Color Guard and Auxiliary 
will have a dance on October 9, 194X 
at St. George’s Hall, Newark, N. J. 
I’urIiose of the dance is to buy uni
forms for the Color Guard.

Our Colpr Guard, under the leader
ship of Captain Alfons Andrews has 
participated in many activities. Our 
FlagDay parade, with General Jonas 
Černius as special guest, obtained 
great recognition for the Lithuanians

in New Jersey. We know that with 
new uniforms, the Color Guard and 
the Post will receive more recogni
tion.

On November 13, 1948, our Post 
will hold a Supper and Dance at St. 
George’s Hall, Newark. N. J. The 
Committee in charge is Peter Mitchell, 
John Arloff, and Joseph Lewis, i 
Tickets will be limited, and many re
quests have already been received for 
the reservations.

Our Post, Color Guard, and Aux
iliary acted as honor guard in the 
military funeral of our repatriated1 
comrade Alb»n Greblauskas. Our I 
Color Guard and Post visited and de
corated all the graves of the Lith
uanian veterans in this community.

Our purposes are to help Lithu
anian veterans and their families. If 
our services are needed, we’ urge 
everyone to write or visit us at our 
headquarters, 180 New York Avenue. 
Newark, N. J.

Another step in the U. S. Army’s 
program to make it easier for en
listed men to rise through the ranks 
has been announced by the Depart
ment of the Army. It consists of a 
new rating system in which noncom
missioned officers, for the first time, 
will officially evaluate the work of 
the men who serve under them.
' In the past, efficiency reports for 
enlisted men have been made by of
ficers only, and have consisted of- 
werd ratings ranging from “unsatis
factory” to “excellent.” The new 
system provides for detailed evalua
tions of a man’s technical skill, leader
ship ability, and similar qualities.

These reports will be made by the 
direct superior of the man concern
ed, and in most cases this superior

will be a noncommissioned officer. 
The next higher superior, usually an 
officer or warrant officer, will check 
the rating and also indicate his own 
evaluation.

Under the new system, a soldier’s 
efficiency rating will directly affect 
his chances for promotion, advance
ment to a more responsible job, or 
assignment to specialized training.

Efficiency reports will be made for 
all enlisted men above the grade of 
Private.

only to say the right thing 
right place, but far more dif- 
to leave unsaid the wrong

Not 
in the 
ficult,

1 thing at the tempting moment.
— Sala

ŠVENTO MYKOLO PARAPIJOS
SCRANTON, PENNA

FESTIVALAS
— ĮVYKS —

RUGPIŪČIO-AUG. 13,14,15,1948
PARAPIJOS PATALPOSE

NEW LOOK FESTIVAL
KINGSTON, PENNA

RENGIA ŠV. MARUOS PARAPIJA, ZERBEY AVENUE

Rugpiučio-August 20, 21, 22, 1948
PARAPIJOS KIEA1E

Įvairių Įvairiausi žaidimai, skanus užkandžiai ir šimtai dovanų. Kviečiame visus
KUN. JURGIS V. INČIŪRA, Kleboną*

UŽKANDŽIAI; ŠOKIAI; ŽAIDIMAI IR 
ĮVAIRŪS LOSIAI SU VERTINGOMIS DOVA
NOMIS.

KLEBONAS KUN. JONAS F. BALTUSEVI- 
ČIUS IR RENGIMO KOMISIJA KVIEČIA VISUS 
IR VISAS Į FESTIVALĄ.

CLEVELAND, OHIO I
LIETUVIŲ BANKINĖ ĮSTAIGA į

Čia yra pelninga padėti taupyti—nuošimčiai yra aukš- j 
tesni—uždarbis geresnis, nekaip daugely kitų Clevelande į 
bankų; saugumas užtikrintas J. V. valdžios Federal In- s 
■urance Corp.—kiekvienas taupymas iki $5,000.00.
Taupymai padėti iki Liepos-July 
10 d. nuošimtis skaitysis nuo Lie- 
pos-July 1 d.

THE SUPERIOR SAVINGS
AND LOAN ASS’N

6712 Superior Ave. HE. 2498
KUN. VYTAUTAS F. ŽEMAITIS, Asistentas ir Festivalo Pirmininkas ,$»»»»♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦+< »♦♦»♦*■♦♦♦»♦♦♦♦♦♦♦♦♦<<< i


